

**ДОПЪЛНИТЕЛНО СПОРАЗУМЕНИЕ № 1  
КЪМ ДОГОВОР № 19-222/26.07.2019 г.**

Днес, 13.08.....2019 г. (дата на сключване), в гр. София, България, между страните:

(1) „ЧЕЗ РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ БЪЛГАРИЯ“ АД, със седалище и адрес на управление: Република България, гр. София 1784, Столична община, район „Младост“, бул. „Цариградско шосе“ № 159, БенчМарк Бизнес Център, вписано в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел при Агенцията по вписванията с ЕИК: 130277958, представлявано

от Петър Холаковски и Винър Любомир Сандев, в качеството им на членове на Управителния съвет на дружеството, наричано за краткост „ВЪЗЛОЖИТЕЛ“, от една страна,

и  
(2) „ИКОН 7“ ЕООД, със седалище и адрес на управление: Република България, гр. София 1618, район „Овча купел“, ж.к. „Овча купел 1“, ул. 688 № 36А, вписано в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел при Агенцията по вписванията с ЕИК: 130970485, представлявано от ИЛИАН ДИМИТРОВ АЛЕКСАНДРОВ, в качеството му на управител на дружеството, наричано по-нататък „ИЗПЪЛНИТЕЛ“, от друга страна,

**КАТО ВЗЕХА ПРЕДВИД СЛЕДНИТЕ ОБСТОЯТЕЛСТВА:**

1. Между страните е сключен договор № 19-222/26.07.2019 г. (наричан по-нататък за краткост само „договора“) с предмет извършване на строително-монтажни работи за реконструкция на въздушна електропроводна линия средно напрежение (СрН) 20 kV „Орцево“, находяща се на територията на област Благоевград, от разединител за открит монтаж, секционен (РОС) 4642 до РОС 4646. Договорът е сключен на основание чл. 112 от Закона за обществените поръчки (ЗОП) за изпълнение на обособена позиция № 1 от предмета на обществена поръчка: „Строително-монтажни работи за реконструкция на въздушна електропроводна линия средно напрежение (СрН) 20 kV „Орцево“, находяща се на територията на област Благоевград, обслужвана от „ЧЕЗ Разпределение България“ АД“ и идентификационен (референтен) № РРС 19-012, след проведена процедура за възлагане на обществената поръчка;

2. Съгласно чл. 4 и чл. 78 от договора същият влиза в сила от деня на подписването му от страните и е със срок на действие 24 месеца или до достигане на максималната му стойност, независимо от това кое от двете събития ще настъпи първо по време. Съгласно чл. 6, ал. 1 максималната стойност на договора за пълния му срок на действие е в размер на 942 293.00 лв. без ДДС. Към момента на подписването на това Допълнително споразумение последният е в сила;

3. На основание чл. 54, ал. 1 от договора ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ е представил гаранция за изпълнение под формата на банкова гаранция, която обезпечава изпълнението чрез покритие на отговорността на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, в размер на 42 831.50 (четиридесет и две хиляди осемстотин тридесет и един лева и петдесет стотинки) лева, представляваща 5 % от стойността по чл. 6, ал. 1, т. 1 от договора. Гаранцията е със срок на валидност до 18.10.2021 г.;

4. На 02.08.2019 г., в деловодството на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ постъпва писмо с вх. № CD-DOC-9354/02.08.2019 г., подадено от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. В документа „ИКОН 7“ ЕООД сочи, че след извършен повторен оглед на обекта и направена допълнителна калкулация на разходите има възможност да предложи по-ниска цена за изпълнение на поръчката;

5. Съгласно чл. 116, ал. 1, т. 7 от ЗОП договорите за обществени поръчки могат да бъдат изменени когато се налагат изменения, които не са съществени по смисъла на ал. 5 от същия член. Видно от хипотезите, изложени в чл. 116, ал. 5 от ЗОП, в конкретния случай не е налице нито една от тях, следователно изменението, което води до намаление на цената на договора, е несъществено;

6. Съгласно чл. 1, ал. 1, т. 3 от ЗОП една от целите на приложимия закон е ефективност при разходването на средствата, свързани с извършването на дейности в сектора на енергетиката, а

На основание чл.36а ал.3 от ЗОП

безспорно намалението в цената, на която ще се извърши строителството по предмета на договора, ще допринесе за постигането на нормативно заложената цел;

**СЕ СКЛЮЧИ НАСТОЯЩОТО ДОПЪЛНИТЕЛНО СПОРАЗУМЕНИЕ, ПО СИЛАТА НА КОЕТО СТРАНИТЕ ИЗМЕНЯТ СКЛЮЧЕНИЯ МЕЖДУ ТЯХ ДОГОВОР ПО СЛЕДНИЯ НАЧИН:**

**§ 1. (1)** Въз основа на извършения повторен оглед на обекта и направената допълнителна калкулация на разходите от страна на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, страните се споразумяват, че единичната цена на следния вид строително-монтажни работи се намаля както следва:

1. Направа на временни пътища: от единична цена в размер на 18 000.00 лв. на единична цена в размер на 5 200.00 лв.

**(2)** Съгласно договорената нова единична цена, съдържанието на чл. 6, ал. 1 се изменя както следва:

**„Чл. 6. (1)** При своевременно и надлежно изпълнение на предмета на настоящия договор, **ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ** заплаща на **ИЗПЪЛНИТЕЛЯ** цена в размер на стойността на действително извършените и приети работи след получаване на разрешение за ползване, по единичните цени от Приложение № 1 към настоящия договор и/или единичните цени, формирани по реда на член 7, ал. 2 и ал. 3 на настоящия договор, в които са включени всички разходи на **ИЗПЪЛНИТЕЛЯ** за осъществяване предмета на Договора, но общо за предмета на Договора не повече от **773 333.00 (седемстотин седемдесет и три хиляди триста тридесет и три) лева без ДДС**, както следва:

1. До 703 030.00 (седемстотин и три хиляди и тридесет) лева без ДДС за видове и количества работи, включени в количествено стойностната сметка /КСС/ – Приложение № 1, неразделна част от договора;

2. До 70 303.00 (седемдесет хиляди триста и три) лева без ДДС за непредвидени видове и/или количества работи, представляващи 10 % от стойността на КСС от Приложение №1 от настоящия договор.“

**(3)** Страните се споразумяват, че съгласно договорената нова единична цена, съдържанието на действащото Приложение № 1 към договора се изменя съгласно Количествено-стойностна сметка, Приложение № 1 към настоящото Допълнително споразумение.

**§ 2. (1)** Страните се споразумяват, че в срок до 10 (десет) работни дни от подписването на настоящото Допълнително споразумение **ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ** ще предостави нова банкова гаранция с лимит на отговорност **35 151.50 (тридесет и пет хиляди сто петдесет и един лева и петдесет стотинки) лв.**, издадена при същите условия, при които и действащата банкова гаранция с № MD1919710006, издадена от „Обединена българска банка“ АД, ЕИК 000694959, или анекс (добавък) към действащата банкова гаранция с № MD1919710006, който да отразява новия лимит на отговорност.

**(2)** В случай че **ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ** предостави нова банкова гаранция по ал. 1, в същия ден **ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ** организира връщането на **ИЗПЪЛНИТЕЛЯ** на действащата банкова гаранция с № MD1919710006, издадена от „Обединена българска банка“ АД.

**§ 3.** Настоящото Допълнително споразумение влиза в сила, считано от датата на двустранното му подписване от страните.

**§ 4. (1)** Настоящото Допълнително споразумение съставлява неделима част от договора, считано от датата на влизането му в сила, определена в предходния параграф. От този момент Допълнителното споразумение и договорът се тълкуват и прилагат в единство.

**(2)** Считано от датата на влизането му в сила, настоящото Допълнително споразумение изменя договора по уговорения в Допълнителното споразумение начин, като при противоречие между уговореното в договора, от една страна, и уговореното в Допълнителното споразумение, от друга страна, с приоритет се прилага уговореното в Допълнителното споразумение за сметка на уговореното в договора.

**(3)** Допълнителното споразумение има действие до следващото изменение/допълнение по предмета му, извършено според уговореното в договора, Допълнителното споразумение и в изискуемата форма за валидност, съответно до изтичане на срока на действие на договора или предсрочното му прекратяване на друго правно основание.

§ 5. Всички останали условия и уговорки на договора, които не се изменят и/или допълват с настоящото Допълнително споразумение, остават непроменени и страните ги прилагат в отношенията си, според уговореното в договора.

**Приложения:**

1. Приложение № 1 – Количествено-стойностна сметка.

Настоящото допълнително споразумение се състави и подписа в 2 еднообразни екземпляра, всеки със силата на оригинал – по един за всяка от страните, които след като се запознаха със съдържанието му и го приеха, подписаха същото, както следва:

ЗА ВЪЗЛ

На основание чл.36а ал.3 от ЗОП

ПОДПИС

ПОДПИС

(И

ИЗПЪЛНИТЕЛ

ПОДПИС/ПЕЧАТ:

(И

На основание чл.36а ал.3 от ЗОП

КОЛИЧЕСТВЕНО-СТОЙНОСТНА СМЕТКА

за:

„Строително-монтажни работи за реконструкция на въздушна електропроводна линия средно напрежение (СрН) 20 kV „Орцево“, находяща се на територията на област Благоевград, от РОС 4642 до РОС 4646

№	Вид строително-монтажна работа	Мярка	Количество	Ед.цена лв. без ДДС	Стойност лв. без ДДС
1	Демонтаж единичен проводник до АС - 95 мм <sup>2</sup>	км.	24	1980.00	47 520.00
2	Демонтаж на изолаторни вериги СрН опъвателни или носителни с до 4 елемента, вкл. транспортиране на изолаторните вериги до склад (комплект за 1 фаза) с отсъединяване от АС проводник или клема - за корозирали с рязане	бр	276	43.00	11 868.00
3	Демонтаж конзоли или куки с изолатори СрН от дървен стълб (за 3-те фази) - за корозирали с рязане	компл	84	114.00	9 576.00
4	Демонтаж на превръзки при стомано-алуминиев проводник	бр	120	47.00	5 640.00
5	Демонтаж на стълб тип дървен включително с премахване на подрезки за закрепването им в почвата	бр.	84	390.00	32 760.00
	1.Разкачване двустранно на кабелите				
	2 Демонтаж с автокран на дървения стълб				
	3. Транспорт до 25 км на демонтирания стълб				
	4. Възстановяване на настилка				
	5.Почистване на площадката				
6	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип НМГ 951	бр.	35	3836.00	134 260.00
	1. Направа на изкоп				
	2 Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замаска				
	3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване				
	4. Изправяне на стълб с автокран				
	5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка				
	6. Минизиране и двукратно боядисване				
	7. Направа номерация и диспечерско име				
	8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				
7	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип НМГ 951+2	бр.	7	4323.00	30 261.00
	1. Направа на изкоп				

№	Вид строително-монтажна работа	Мярка	Количество	Ед.цена лв. без ДДС	Стойност лв. без ДДС
	2 Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замаска 3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване 4. Изправяне на стълб с автокран 5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка 6. Минимизиране и двукратно боядисване 7. Направа номерация и диспечерско име 8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				
8	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип НМГ 951+4	бр.	9	4739.00	42 651.00
	1. Направа на изкоп 2 Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замаска 3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване 4. Изправяне на стълб с автокран 5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка 6. Минимизиране и двукратно боядисване 7. Направа номерация и диспечерско име 8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				
9	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип ЪМ20° 951	бр.	2	5393.00	10 786.00
	1. Направа на изкоп 2 Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замаска 3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване 4. Изправяне на стълб с автокран 5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка 6. Минимизиране и двукратно боядисване 7. Направа номерация и диспечерско име 8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				
10	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип ЪМ20° 951+2	бр.	2	6050.00	12 100.00
	1. Направа на изкоп 2 Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замаска 3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване 4. Изправяне на стълб с автокран				

№	Вид строително-монтажна работа	Марка	Количество	Ед.цена лв. без ДДС	Стойност лв. без ДДС
	5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка				
	6. Миниране и двукратно боядисване				
	7. Направа номерация и диспечерско име				
	8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				
11	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип ЪМ20° 951+4	бр.	1	7044.00	7 044.00
	1. Направа на изкоп				
	2 Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замаска				
	3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване				
	4. Изправяне на стълб с автокран				
	5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка				
	6. Миниране и двукратно боядисване				
	7. Направа номерация и диспечерско име				
	8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				
12	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип ЪМ20° 952	бр.	2	5982.00	11 964.00
	1. Направа на изкоп				
	2 Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замаска				
	3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване				
	4. Изправяне на стълб с автокран				
	5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка				
	6. Миниране и двукратно боядисване				
	7. Направа номерация и диспечерско име				
	8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				
13	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип ЪМ20° 952+2	бр.	1	6702.00	6 702.00
	1. Направа на изкоп				
	2 Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замаска				
	3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване				
	4. Изправяне на стълб с автокран				
	5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка				
	6. Миниране и двукратно боядисване				
	7. Направа номерация и диспечерско име				
	8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				

№	Вид строително-монтажна работа	Мярка	Количество	Ед.цена лв. без ДДС	Стойност лв. без ДДС
14	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип ЪМ20° 952+4	бр.	2	7679.00	15 358.00
	1. Направа на изкоп 2. Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замазка 3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване 4. Изправяне на стълб с автокран 5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка 6. Минизиране и двукратно боядисване 7. Направа номерация и диспечерско име 8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				
15	Изправяне на стоманорешетъчен стълб тип ЪМ20° 952+6	бр.	1	8730.00	8 730.00
	1. Направа на изкоп 2. Направа на фундамент, доставка и полагане бетон В15 и замазка 3. Транспортиране на стълб от Централен склад вкл. товарене и разтоварване 4. Изправяне на стълб с автокран 5. Трамбоване на обратна засипка и възстановяване на настилка 6. Минизиране и двукратно боядисване 7. Направа номерация и диспечерско име 8. Транспортиране на материали, вкл. товарене, разтоварване и почистване на площадката				
16	Монтаж на разединител РОС СрН на ЖР стълб	бр	2	1531.00	3 062.00
	1. Монтаж на задвижването с доставка и боядисване на стоманена тръба и катинар за заключване. 2. Монтаж на заземителната шина към заземителния контур. 3. Монтаж на шинните изводи от шинна система и/или кабелен извод СрН. 4. Монтаж на разединител с транспортиране от склад.				
17	Доставка и монтаж на стоманена долна конзола за две тройки проводници за желязорешетъчни стълбове 20 kV тип ЪМ20-952 и монтаж на ЖР стълб с минизиране и двукратно боядисване	бр	6	760.00	4 560.00
18	Монтаж конзоли за изолатори ИНК върху стоманобетонен стълб с включено минизиране и двукратно боядисване (за 3-те фази)	компл	2	295.00	590.00
19	Монтаж носителни вериги СрН с 2 бр. Изолатори ПС 70/ силиконов с включено окачване на АС проводник	бр.	6	98.00	588.00

№	Вид строително-монтажна работа	Мярка	Количество	Ед.цена лв. без ДДС	Стойност лв. без ДДС
20	Монтаж опъвателни вериги СрН с 2 бр. изолатори ПС 70/ силиконов с включено окачване на АС проводник	бр.	66	98.00	6 468.00
21	Изтегляне на трипроводна линия с АС 50мм <sup>2</sup> с включено окачване към изолатори СрН с направа на превръзки	км.	9	7220.00	64 980.00
22	Монтаж на стоящ изолятор тип ИНК -20/силиконов върху конзола на стълб	бр.	153	98.00	14 994.00
23	Подготовка и монтаж на пресово-контактно съединение	бр	66	123.00	8 118.00
24	Доставка и монтаж на ОЖ табелки	бр	70	78.00	5 460.00
	1. Доставка и монтаж табелки ОЖ на видими места, чрез закрепяне с минимум две болтови или нитови съединения				
25	Направа заземление със заземителен кол	бр.	124	40.00	4 960.00
	1. Направа изкоп и набиване на заземителен кол.				
	2. Свързване на заземителната шина към заземителен болт, планка или неутралната шина посредством болтово съединение или заварка				
	3. Боядисване на шината с черна боя				
	4. Възстановяване на настилката около заземителния кол				
26	Измерване на заземление и предоставяне на протокол от лицензирана лаборатория	бр.	124	70.00	8 680.00
27	Изсичане на единични дървета, с изнасяне на дървесината на определено място от служител на РУГ (Районно Управление на Горите)	бр	350	70.00	24 500.00
28	Изсичане на дребна растителност, с изнасяне на определено място от служител на РУГ (Районно Управление на Горите)	дка.	22	980.00	21 560.00
29	Почистване от ръжда, минизиране и двукратно боядисване на съществуващи ЖР стълбове	м <sup>2</sup>	230	43.00	9 890.00
30	Направа на временни пътища	км	12	5200.00	62 400.00
31	Подравняване на съществуващи временни пътища	км	30	2500.00	75 000.00
	1. Стойност на КСС в лева без ДДС:				703 030.00
	2. Непредвидени видове и/или количества работи, представляващи 10% от стойността на КСС:				70 303.00
	Обща стойност в лева без ДДС (1+2):				773 333.00